Protokół nr XXIX/09
z posiedzenia Rady Powiatu w dniu 27 sierpnia  2009r.

odbytego w Starostwie Powiatowym w Olecku, przy ul. Kolejowej 32

                                                                                                         w godz. 14:00 – 15:45.

Przewodniczący Rady Powiatu Marian Świerszcz otworzył XXIX sesję Rady Powiatu. Stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji: na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady obecnych było 14 (lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do nin. protokołu). Przywitał dyrektorów jednostek organizacyjnych Powiatu, naczelników wydziałów Starostwa oraz pozostałe przybyłe osoby (lista obecności w załączeniu –  zał. nr 2 do nin. protokołu). 
Ad. 1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu z działalności w okresie międzysesyjnym.

5. Zapytania i interpelacje radnych.

6. Wnioski Komisji Stałych Rady. 

7. Informacja z wykonanych zadań z zakresu geodezji, kartografii i katastru.

8. Informacja o realizacji budżetu Powiatu za I półrocze 2009r.

9. Podsumowanie I półrocza 2009r. w zakresie zbycia mienia Powiatu.

10. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji planu kontroli za I półrocze 2009r.

11. Funkcjonowanie ochrony zdrowia w Powiecie w tym wykonanie kontraktów za I półrocze 2009r. Działalność Spółki „Olmedica” oraz SP ZZOD Kolonia Olecko. 

12. Informacja na temat pozyskanych środków zewnętrznych w powiecie w I półroczu 2009 roku.
13. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) nadania Statutu Domowi im. Janusza Korczaka w Olecku;
b) ustalenia trybu udzielania, rozliczania i kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji szkołom i placówkom niepublicznym, dla których organem dotującym jest Powiat Olecki;
c) utworzenia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w szkołach, dla których Organem Prowadzącym jest Powiat Olecki w formie przyznania Nagród Starosty Oleckiego „Perła Powiatu Oleckiego”;
d) uchwalenia powiatowego programu zdrowotnego „Profilaktyka raka szyjki macicy na lata 2009-2015”;
e) zmiany uchwały określającej zadania, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych;

f)  udzielenia pomocy finansowej Gminie Olecko;

g)  udzielenia pomocy finansowej Gminie Kowale Oleckie;

h)  udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Wieliczki;
i) zmian budżetu powiatu na rok 2009.

14. Wnioski i oświadczenia radnych.

15. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych.

16. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski Komisji Stałych Rady.

17. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

18. Zamknięcie obrad.         

Przewodniczący Rady Powiatu  poinformował, że wpłynął wniosek Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – Radnego Kazimierza Iwanowskiego, dotyczący wprowadzenia 
do porządku obrad projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Jadwigi Galińskiej 
na działalność Starosty Oleckiego. Projekt uchwały zostałby umieszczony jako „pkt. 13. ppkt. j)” (wniosek w załączeniu –  załącznik nr 4 do nin. protokołu).
O godz.. 14:04 na posiedzenie przybył radny Andrzej Steckiewicz. Rada Powiatu obradowała 
w składzie 14 radnych.

Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła proponowaną zmianę do porządku obrad, tj. wstawienie „pkt. 13. ppkt. j)” – projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Jadwigi Galińskiej na działalność Starosty Oleckiego.
Dodatkowo Radny Kazimierz Iwanowski zgłosił wniosek, aby do porządku wprowadzić „pkt.2” – uczczenie minutą ciszy pamięć wszystkich poległych w czasie II Wojny Światowej, 
w związku ze zbliżającą się 70-tą rocznicą wybuchu II Wojny Światowej.
Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła przedstawiony porządek obrad po przyjętych zmianach.
Rada Powiatu obradowała wg przyjętego porządku obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

2. Uczczenie minutą ciszy pamięć poległych w czasie II Wojny Światowej.

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

4. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

5. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu z działalności w okresie międzysesyjnym.

6. Zapytania i interpelacje radnych.

7. Wnioski Komisji Stałych Rady. 

8. Informacja z wykonanych zadań z zakresu geodezji, kartografii i katastru.

9. Informacja o realizacji budżetu Powiatu za I półrocze 2009r.

10. Podsumowanie I półrocza 2009r. w zakresie zbycia mienia Powiatu.

11. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji planu kontroli za I półrocze 2009r.

12. Funkcjonowanie ochrony zdrowia w Powiecie w tym wykonanie kontraktów za I półrocze 2009r. Działalność Spółki „Olmedica” oraz SP ZZOD Kolonia Olecko. 

13. Informacja na temat pozyskanych środków zewnętrznych w powiecie w I półroczu 2009 roku.

14. Podjęcie uchwał w sprawach:

a)   nadania Statutu Domowi im. Janusza Korczaka w Olecku;

b) ustalenia trybu udzielania, rozliczania i kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji szkołom 
i placówkom niepublicznym, dla których organem dotującym jest Powiat Olecki;

c) utworzenia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 
w szkołach, dla których Organem Prowadzącym jest Powiat Olecki w formie przyznania Nagród Starosty Oleckiego „Perła Powiatu Oleckiego”;

d) uchwalenia powiatowego programu zdrowotnego „Profilaktyka raka szyjki macicy na lata 2009-2015”;

e) zmiany uchwały określającej zadania, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych;

f)  udzielenia pomocy finansowej Gminie Olecko;

g)  udzielenia pomocy finansowej Gminie Kowale Oleckie;

h)  udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Wieliczki;

i) zmian budżetu powiatu na rok 2009.
j) rozpatrzenia skargi na działalność Starosty.

15. Wnioski i oświadczenia radnych.

16. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych.

17. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski Komisji Stałych Rady.

18. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

19. Zamknięcie obrad.         

Otwarcie sesji nastąpiło według powyższego harmonogramu posiedzenia.

Ad.2. Uczczenie minutą ciszy pamięć poległych w czasie II Wojny Światowej

W związku ze zbliżającą się 70-tą rocznicą wybuchu II Wojny Światowej, Radni Powiatu Oleckiego minutą ciszy uczcili pamięć wszystkich poległych w czasie II wojny światowej.
Ad. 3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
Protokół nr XXVIII/09 z posiedzenia Sesji Rady Powiatu z dnia 6.08.2009r., Rada Powiatu w Olecku, w obecności 14 radnych, przyjęła jednogłośnie.  

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w Olecku – Panu Janowi Mróz.

Komendant PSP w Olecku powiedział, że w dniu 26 sierpnia 2009r. o godz. 11:00 odbyło się uroczyste przekazanie nowego średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego. Samochód został zakupiony dzięki przyznaniu kwoty 300.000,00zł przez Wojewodę warmińsko – Mazurskiego oraz pozyskaniu dodatkowych środków w wysokości 300.000,00zł jako wkładu własnego. W ramach współpracy z Burmistrzem Olecka oraz ze Starostą,  jak również dzięki przychylności radnych Rady Powiatu w Olecku,  udało się pozyskać brakujące środki: 219.000,00zł – środki od Starostwa Powiatowego (różne źródła), 100.000,00zł – dotacja Burmistrza.  
Komendant Powiatowy PSP w Olecku podziękował w imieniu swoim i wszystkich strażaków za pomoc w realizowaniu tego zakupu, który przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa, jak również do zwiększenia nowoczesnego wyposażenia. Na pozyskaniu pojazdu nie skorzystała wyłącznie straż pożarna w Olecku. Wcześniej używany samochód, przez okres 12 lat, w dobrym stanie, został przekazany dla OSP Gąski.
Dziękując, na zakończenie Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 
w Olecku powiedział, że przez strażaków został zaciągnięty „dług”, który będzie spłacany sumienną i jak najlepszą służbą dla mieszkańców Powiatu.
Ad.4. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.
Starosta odczytał informację z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu 
w okresie międzysesyjnym od 6 sierpnia 2009r. do 27 sierpnia 2009r.(informacja w załączeniu – załącznik nr 5 do protokołu).
Pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.
Ad. 5. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu z działalności w okresie międzysesyjnym 
Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił informację z pracy w okresie międzysesyjnym oraz poinformował o otrzymanej korespondencji (informacja w załączeniu – załącznik nr 6  do protokołu). 
Poinformował, że najbliższa sesja planowana jest na dzień 24.09.2009r. na godz. 14:00. 
Na prośbę radnego Jarosława Kuczyńskiego, Przewodniczący Rady Powiatu odczytał treść zaproszenia na Dożynki Powiatowe 2009 organizowane w dniu 29 sierpnia w Wieliczkach.
Pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Ad. 6  Zapytania i interpelacje radnych.
1) Radny Janusz Hendzel zwrócił się z następującym zapytaniem do Radców Prawnych:

Czy środki pozyskane z funduszy sołeckich, które maja ruszyć w roku 2010, mogą być wykorzystane jako dofinansowanie inwestycji powiatowych, np. remont, przebudowa czy modernizacja drogi przechodzącej przez wieś.
2) Radny Andrzej Dunaj zwrócił się z następującym zapytaniem do Radców Prawnych:

Czy jest określona zasada rozpatrywania skarg ciągnących się latami, dotyczących tej samej sprawy? Czy można przerwać w jakikolwiek sposób ciąg składania bezzasadnych skarg? Czy jest możliwość lub obciążenia kosztami osoby skarżącej bezpodstawnie? 
3) Radny Leszek Gałczyk zgłosił następujące interpelacje i zapytania:

a) sporządzenie sprawozdania dotyczącego pozyskania środków unijnych z programów RPO Warmia i Mazury 2007 – 2013 w zakresie: 

· jakie konkretnie programy były ogłaszane;

· do jakich programów Starostwo Powiatowe w Olecku aplikowało o środki;

· jakie programy zostały zakończone i z jakim wynikiem dla Powiatu Oleckiego;

· jakie programy złożone przez Powiat Olecki są obecnie w trackie oceny; (odpowiedź zostanie udzielona na piśmie);
b) zgłosił krytyczną uwagę dotyczącą odpowiedzi w sprawie działań podjętych 
w kierunku pozyskania dostępu do jeziora ośrodka „Dworek Mazurski”. Zdaniem radnego działania i decyzje Starosty były nieprzemyślane;
c) zwrócił uwagę, że znaki poziome wokół niedawno odnowionego Placu Wolności znikają, są coraz mniej widoczne. Natomiast stare znaki, nieważne, przebijają i robią się bardziej czytelne niż te nowe (uwaga została przyjęta przez Dyrektora PZD w Olecku). 
4) Radny Andrzej Steckiewicz zgłosił następujące wnioski i zapytania:

a) zwrócił się z zapytaniem o udzielenie informacji w sprawie przebiegu linii kolejowej RAIL BALTICA – jakie korzyści będą z tego tytułu dla mieszkańców powiatu i gmin;
b) ponowił zapytanie dotyczące wysokości kar administracyjnych za wycinkę drzewa bez należytego zezwolenia. Czy takie kary mogą być naliczane uznaniowo czy jest to sztywny zapis? (odpowiedź zostanie udzielona na piśmie);
5) Radny Kazimierz Iwanowski zgłosił następujące interpelacje:

a) przedstawienie kompleksowej oceny merytorycznej, wydanej przez ekspertów, oceniających wnioski dotyczące przebudowy ulic powiatowych w mieście Olecko (wniosek został odrzucony) (odpowiedź zostanie udzielona na piśmie).
b) przygotowanie informacji dotyczącej ubiegania się przez Starostwo Powiatowe w Olecku 
o środki finansowe z rezerwy budżetowej MEN przeznaczonej m.in. na remonty szkół. Jeżeli takie starania były poczynione – to z jakim skutkiem (odpowiedź zostanie udzielona 
na piśmie).
Innych interpelacji nie zgłoszono.

Ad. 7.   Wnioski Komisji Stałych.
Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że wnioski złożone na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku zostały przekazane do realizacji (wnioski i opinie stanowią załącznik nr 7 do protokołu).
Ad. 8. Informacja z wykonanych zadań z zakresu geodezji, kartografii i katastru.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że radni szczegółowo zapoznali się 
z materiałem i analizowali go na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu.

Uwag i pytań do informacji nie zgłoszono.
Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 7  
do protokołu), Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła przedstawioną Informację z wykonanych zadań z zakresu geodezji, kartografii i katastru  (informacja w załączeniu – załącznik nr 8  do nin.  protokołu).

Ad. 9. Informacja o realizacji budżetu Powiatu za I półrocze 2009r.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że radni zapoznali się z materiałem 
i analizowali go na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu.
Uwag i pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 7  
do protokołu), Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła przedstawioną  Informację o realizacji budżetu Powiatu za I półrocze 2009r.( informacja w załączeniu –  załącznik nr 9  do nin.  protokołu).
 Ad.10. Podsumowanie I półrocza 2009r. w zakresie zbycia mienia Powiatu.
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że radni zapoznali się z materiałem 
i analizowali go na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu.

Uwag i pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 7  
do protokołu), Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła przedstawioną informację w zakresie Podsumowania I półrocza 2009r. w zakresie zbycia mienia Powiatu 
( informacja w załączeniu –  załącznik nr 10  do nin.  protokołu).
Ad.11. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji planu kontroli za I półrocze 2009r.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał Sprawozdanie z realizacji planu kontroli 
za I półrocze 2009r. przyjęte jednogłośnie podczas posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 04.08.20909r.
Uwag i pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 7  
do protokołu), Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła przedstawione Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji planu kontroli za I półrocze 2009r. ( informacja 
w załączeniu –  załącznik nr 11  do nin.  protokołu).
Ad.12. Funkcjonowanie ochrony zdrowia w Powiecie, w tym wykonanie kontraktów za I półrocze 2009r. Działalność Spółki „Olmedica” oraz SP ZZOD Kolonia Olecko. 
Ad.12.a) Funkcjonowanie ochrony zdrowia w Powiecie w tym wykonanie kontraktów za I półrocze 2009r. Działalność  SP ZZOD Kolonia Olecko.
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że radni zapoznali się z materiałem 
i analizowali go na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu.

Uwag i pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 7  
do protokołu), Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła przedstawioną informację dotyczącą funkcjonowania ochrony zdrowia w Powiecie, w tym wykonanie kontraktów za I półrocze 2009r. oraz działalności SP ZZOD Kolonia Olecko (informacja w załączeniu –  załącznik nr 12  do nin.  protokołu).
Ad.12.b) Funkcjonowanie ochrony zdrowia w Powiecie w tym wykonanie kontraktów za I półrocze 2009r. Działalność Spółki „Olmedica”.
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że radni zapoznali się z materiałem 
i analizowali go na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu.

Radny Andrzej Steckiewicz poinformował o niewłaściwym zachowaniu lekarza pogotowia ratunkowego podczas pełnienia dyżuru, m.in. lekceważącym podejściu do pacjenta powyżej 80 roku życia w dniu 25.08.2009r.

Więcej uwag i pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 7  
do protokołu), Rada Powiatu w obecności 14 radnych, w wyniku głosowania, 13 głosami „za” 
i 1 głosem „wstrzymującym się”  przyjęła przedstawioną informację dotyczącą funkcjonowania ochrony zdrowia w Powiecie, w tym wykonanie kontraktów za I półrocze 2009r. oraz działalności Spółki „Olmedica” ( informacja w załączeniu –załącznik nr 13  do  protokołu).
Ad.13. Informacja na temat pozyskanych środków zewnętrznych w powiecie w I półroczu 2009 roku

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że radni zapoznali się z materiałem 
i analizowali go na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu.

Radny Leszek Gałczyk zauważył, że radni przyjmują informację głosując. Jego zdaniem, nie zmienia to sytuacji jednostki przygotowującej informację. Zwrócił się z prośba do mecenasa o wyjaśnienie tego dylematu.
Uwag i pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 7  
do protokołu), Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła przedstawioną Informacja na temat pozyskanych środków zewnętrznych w powiecie w I półroczu 2009 roku 
( informacja w załączeniu –  załącznik nr 14  do nin.   protokołu).
Radny Leszek Gałczyk powiedział, że przyjmowanie informacji lub sprawozdania 
w formie głosowania jest bezcelowe. Jego zdaniem, nie zmienia to sytuacji jednostki przygotowującej informację. Radny uważa, że informacje nie powinno być głosowane.

Zwrócił się z prośbą do mecenasa o wyjaśnienie tego dylematu.

Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił 10 minut przerwy 14:40 – 14:50.

Ad. 14.Podjęcie uchwał:
Ad. 14 a) w sprawie nadania Statutu Domowi im. Janusza Korczaka w Olecku

 .Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że projekt uchwały omawiany był 
na posiedzeniach Komisji Stałych. 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 7  
do protokołu), Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę 
Nr XXIX/175/09 w sprawie nadania Statutu Domowi im. Janusza Korczaka w Olecku (uchwała 
w załączeniu – zał. nr 15  do  protokołu).

Ad.14b) w sprawie ustalenia trybu udzielania, rozliczania i kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji szkołom i placówkom niepublicznym, dla których organem dotującym jest Powiat Olecki. 

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że projekt uchwały omawiany był 
na posiedzeniach Komisji Stałych. 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 7  
do protokołu), Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę 
Nr XXIX/176/09 w sprawie ustalenia trybu udzielania, rozliczania i kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji szkołom i placówkom niepublicznym, dla których organem dotującym jest Powiat Olecki   (uchwała w załączeniu – zał. nr 16  do  protokołu).

Ad. 14 c)  w sprawie utworzenia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w szkołach, dla których Organem Prowadzącym jest Powiat Olecki w formie przyznania Nagród Starosty Oleckiego „Perła Powiatu Oleckiego”

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że projekt uchwały omawiany był 
na posiedzeniach Komisji Stałych. 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 7  
do protokołu), Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę 
Nr XXIX/177/09 w sprawie utworzenia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w szkołach, dla których Organem Prowadzącym jest Powiat Olecki w formie przyznania Nagród Starosty Oleckiego „Perła Powiatu Oleckiego” (uchwała 
w załączeniu – zał. nr 17  do  protokołu).
Ad. 14 d)  w sprawie uchwalenia powiatowego programu zdrowotnego „Profilaktyka raka szyjki macicy na lata 2009-2015”.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że projekt uchwały omawiany był 
na posiedzeniach Komisji Stałych. 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 7 
do protokołu), Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę 
Nr XXIX/178/09 w sprawie uchwalenia powiatowego programu zdrowotnego „Profilaktyka raka szyjki macicy na lata 2009-2015”  (uchwała w załączeniu – zał. nr 18  do  protokołu).

Ad. 14 e) w sprawie zmiany uchwały określającej zadania, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że projekt uchwały omawiany był 
na posiedzeniach Komisji Stałych. 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 7 
do protokołu), Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę 
Nr XXIX/179/09 w sprawie zmiany uchwały określającej zadania, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (uchwała w załączeniu – zał. nr 19  do  protokołu).

Ad. 14 f) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Olecko 

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że projekt uchwały omawiany był 
na posiedzeniach Komisji Stałych. 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 7 
do protokołu), Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę 
Nr XXIX/180/09 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Olecko (uchwała w załączeniu – zał. nr 20  do  protokołu).

Ad. 14 g) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kowale Oleckie 
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że projekt uchwały omawiany był 
na posiedzeniach Komisji Stałych. 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 7 
do protokołu), Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę 
Nr XXIX/181/09 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kowale Oleckie (uchwała 
w załączeniu – zał. nr 21  do  protokołu).

Ad. 14 h) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Wieliczki 

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że projekt uchwały omawiany był 
na posiedzeniach Komisji Stałych. 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 7 
do protokołu), Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę 
Nr XXIX/182/09 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Wieliczki (uchwała 
w załączeniu – zał. nr 22  do  protokołu).

Ad. 14 i)  w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2009.
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że projekt uchwały omawiany był 
na posiedzeniach Komisji Stałych. 

Uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 7 
do  protokołu), Rada Powiatu w obecności 14 radnych, w wyniku głosowania, 12 głosami „za” 
i 2 głosami „wstrzymującymi się” podjęła uchwałę Nr XXIX/183/09 w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2009 (uchwała w załączeniu – zał. nr 23  do  protokołu).

Ad. 14 j)  w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty. 
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że projekt uchwały omawiany był 
na posiedzeniach Komisji Stałych. 
Radny Leszek Gałczyk powiedział, że należy wyjaśnić, czego dotyczy skarga. Jeżeli zaniedbań, zaniechań i kolejnych błędnych decyzji Starosty, uchylonych przez Wojewodę Warmińsko – Mazurskiego, to może skarga jest zasadna. Skarga złożona jest na działalność Starosty. 
Przewodniczący Rady Powiatu dodał, że w uzasadnieniu projektu uchwały zostało dokładnie wyjaśnione, dlaczego skargę uznać należy za bezzasadną.

Radny Jarosław Kuczyński zapytał, do czego Radny Leszek Gałczyk próbuje przekonać członków Rady Powiatu. Radni zostali zapoznani ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej, wydanym po analizie dokumentów. Stanowisko Komisji było jasne i jednoznaczne i nie wymaga dalszej dyskusji. 
Zdaniem radnego Leszka Gałczyk należy dyskutować nad działaniami Starosty. Uchylenie decyzji Starosty świadczy o tym, że Starosta prowadził źle swoje  działania. 

Radca Prawny wyjaśnił, że podstawowa kwestia w tej sprawie, to rozdzielenie kwestii formalnych i merytorycznych oraz kwestie podejmowania działań w tym zakresie. Powiedział, że radny Leszek Gałczyk porusza kwestie zasadności czy niezasadności skargi. Postępowań 
w tej sprawie było kilkanaście i toczą się one kilka lat. Sprawa dotyczy m.in. pozwolenia wodnoprawnego i funkcjonowania tego pozwolenia. Są to sprawy zaszłe. Stanowisko w tej sprawie zostało wypracowane i przekazane do Komisji Rewizyjnej. Druga kwestia to złożona skarga do NIK – zgodnie z procedurą administracyjną – nie jest to organ władny w tej sprawie. Następnym, istotnym elementem jest to, że jeżeli skarga trafi do organu, to zgodnie z procedurą administracyjną jest określone, kiedy powinno być podjęte rozstrzygnięcie tej kwestii. Zgodnie 
z tym, skarga, która wpłynęła do Starostwa Powiatowego została przekazana Komisji Rewizyjnej, właściwemu organowi, który ją analizował. Na podstawie przedłożonej opinii prawnej oraz po analizie dokumentów, członkowie Komisji Rewizyjnej przygotowali dany projekt uchwały.  Przez Starostwo Powiatowe w Olecku rozstrzygane są obecnie dwie sprawy: wniosek o wydanie pozwolenia wodnoprawnego oraz  wygaszenie pozwolenia wodnoprawnego. W chwili obecnej można jedynie podjąć kwestę rozstrzygnięcia pozwolenia wodnoprawnego, zgodnie z wymogami, a sprawa wygaszenia może stać się sprawą bezprzedmiotową 
po załatwieniu pierwszej sprawy. Radca powiedział, że co do zasadności skargi, w tym przypadku, stanowisko zostało przedstawione wyczerpująco w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały, uznając skargę za bezzasadną.   
Więcej uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 7 
do protokołu), Rada Powiatu w obecności 14 radnych, w wyniku głosowania, 13 głosami „za”
 i 1 głosem „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr XXIX/184/09 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty (uchwała w załączeniu – zał. nr 24  do  protokołu).

Ad. 15. Wnioski i oświadczenia radnych.

1) Radny  Andrzej Dunaj zwrócił się z zapytaniem do Dyrektora ZST w Olecku, co działo się 
z warsztatami należącymi do szkoły, mieszczącymi się przy PUP w Olecku. Budynki warsztatów niszczeją, są w złym stanie i szpecą wizerunek urzędu. 

2) Radny Leszek Gałczyk zwrócił się z prośbą do Kancelarii Prawnej o pomoc 
w przygotowaniu projektu uchwały w sprawie likwidacji Powiatowego Zarządu Dróg 
w Olecku i utworzenia w ramach struktur organizacyjnych starostwa wydziału zajmującego się zarządzaniem dróg. 

Radca Prawny wyjaśnił, że o ile z taką inicjatywą wystąpi 3 (trzech ) radnych, 
to kancelaria pod względem prawnym, udzieli pomocy w przygotowaniu takiej uchwały.

3)  Radny Andrzej Steckiewicz złożył oświadczenie w imieniu mieszkańców trzech wsi: Małe Olecko, Niedźwiedzkie, Wieliczki, w związku z prowadzonymi pracami studyjnymi dotyczącymi planowanego przebiegu linii kolejowej Rail Baltica, przez te wsie. 

OŚWIADCZENIE
„Mieszkańcy wsi Olecko, Niedźwiedzkie, Wieliczki założyli Komitet Protestacyjny 
i domagają się wpływu na decyzję o trasie przebiegu linii. Zostało powołane Stowarzyszenie „Kolej na Olecko”. Kolej ta omija miasto Olecko. Dodał, że dla mieszkańców tych wsi nie będzie korzyści jedynie straty: huk, hałas i niszczenie środowiska naturalnego”.
Radny Andrzej Steckiewicz zwrócił uwagę na bardzo niskie ceny skupu produktów rolnych. Są one najniższe od kilku lat. Może nie być opłacalna produkcja rolna o ile ceny skupu nie zostaną podwyższone.
4) Radna Krystyna Wawrzyn zwróciła się z prośbą do Przewodniczącego Rady Powiatu 
o odczytanie wniosków i zapytań radnych zgłoszone podczas posiedzenia Komisji Stałych Rady Powiatu w dniach 25.08.09 oraz 26.08.2009r.

Przewodniczący Rady odczytał wnioski i zapytania radnych zgłoszone podczas posiedzenia Komisji Stałych Rady Powiatu w dniach 25.08.09 oraz 26.08.2009r.

Ad. 16.  Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych.
Ad.6.1. Zapytanie radnego Janusza Hendzel, dotyczące: Czy środki pozyskane z funduszy sołeckich, które maja ruszyć w roku 2010, mogą być wykorzystane jako dofinansowanie inwestycji powiatowych, np. remont, przebudowa czy modernizacja drogi przechodzącej przez wieś.

Radca Prawny odpowiedział, że fundusz sołecki wprowadziła nowa ustawa z lutego 2009r., która stwierdza, że fundusz sołecki może być przeznaczony na realizację zadań własnych gminy. Zadania te określa i umożliwia  art. 7 ustawy o samorządzie gminnym. Zadania te mają poprawić warunki życia mieszkańców i strategią rozwoju gminy. Kwestia wykorzystania środków z funduszu sołeckiego do partycypowania  w kosztach inwestycji, np. jako wkład własny,  wymaga głębszej analizy i zostanie przygotowana w tej sprawie opinia prawna.
Ad.6.2. Zapytanie radnego Andrzeja Dunaj dotyczące: Czy jest określona zasada rozpatrywania skarg ciągnących się latami, dotyczących tej samej sprawy? Czy można przerwać w jakikolwiek sposób ciąg składania bezzasadnych skarg? Czy jest możliwość lub obciążenia kosztami osoby skarżącej bezpodstawnie? 

Radca Prawny odpowiedział, że urząd pełni usłużną rolę wobec petentów. W takim przypadku każdy ma prawo pisać skargi, organ ma obowiązek na to zareagować wg określonych procedur. Jeżeli nie ma przekroczeń w sensie naruszenia dóbr osobistych, spraw odszkodowawczych,  itp. to sprawy mogą się powtarzać i trwać przez długi okres. Nie można  zakazać petentom składania skarg.

Ad.6.3b) Krytyczna uwaga  radnego Leszka Gałczyka dotyczącą odpowiedzi w sprawie działań podjętych w kierunku pozyskania dostępu do jeziora ośrodka „Dworek Mazurski”. Zdaniem radnego działania i decyzje Starosty były nieprzemyślane.
Radca Prawny odpowiedział, że Kancelaria Prawna sporządziła dwie opinie prawne: jedna z 21 kwietnia 2009, tj. przed podjęciem decyzji przez Wojewodę Warmińsko – Mazurskiego 
w Olsztynie z dnia 10 czerwca 2009r i drugą – będąca uzupełnieniem tego tematu. Sprawa ośrodka „Dworek Mazurski” jest tematem prowadzonym i analizowanym przez Kancelarię. 
Na chwilę obecną jest uchylona decyzja w tej sprawie, są wskazania organu, musi upłynąć okres na potencjalną skargę tych podmiotów, które są stronami, po upływie 30 dni organ, Starosta 
w tej sprawie może formalnie procedować. Druga sprawa to podjęcie właściwych działań. Radca uważa, że teren ośrodka, w granicach dotyczących realizacji zadań publicznych, z mocy prawa, jest własnością Powiatu. W takim zakresie jest przygotowywany wniosek o uwłaszczenie. Jest to zasadnicza rzecz. Dodał, iż w aktach w księgach wieczystych, jako właściciel, wpisany jest Skarb Państwa. Taka opinia będzie przedstawiona i taki kierunek sprawy będzie prowadzony. 
Radny Leszek Gałczyk powiedział, że wszystkim zależy na tym , aby działka przy ośrodku :Dworek Mazurski” stała się własnością Powiatu. Należało podjąć takie działania, które prowadziłyby w tym kierunku. Radny dodał, że składał interpelację po to, aby dowiedzieć się co się dzieje w kierunku pozyskania tej działki. Koncepcja wykreślenia zarządu z rejestru była błędnym posunięciem. Dyrekcja Lasów Państwowych odwoływała się od takiej Decyzji i nie było postępów w tej sprawie. Koncepcja przedstawiona przez Radcę Prawnego jest dobra 
i w tym kierunku należy dalej prowadzić działania.
Radca Prawny w ramach wyjaśnienia dodał, że w zapisie księgi wieczystej jest Skarb Państwa, natomiast kwestia ewidencji jest odrębną sprawą. Kancelaria będzie starała się dowieść, 
że w tej sprawie Starostwo Powiatowe w Olecku ma rację. 

Ad.6.4.b) Zapytanie radnego Andrzej Steckiewicza dotyczące kar administracyjnych 
za wycinkę drzewa bez należytego zezwolenia. Czy istnieje możliwość cofnięcia przez organ nałożonej kary?
Radca Prawny odpowiedział, że jeżeli została nałożona kara administracyjna w tej sprawie,  to została przez stronę otrzymana Decyzja. Jeżeli nie ma zasadności co do nałożenia kary, to należy podjąć działania prawne w tej sprawie zgodnie z określonymi procedurami.
Ad.6.3.c) Uwaga radnego Leszka Gałczyk, że znaki poziome wokół niedawno odnowionego Placu Wolności znikają, są coraz mniej widoczne. Natomiast stare znaki, nieważne, przebijają i robią się bardziej czytelne niż te nowe (uwaga została przyjęta przez Dyrektora PZD w Olecku). 
Starosta odpowiedział, że zostały już podjęte działania w tej sprawie. Będzie zmieniona farba, gdyż okazało się, że położona farba na kamieniach nie trzyma.
Ad.6.4.a) Zapytanie radnego Andrzej Steckiewicz dotyczące udzielenia informacji w sprawie przebiegu linii kolejowej RAIL BALTICA – jakie korzyści będą z tego tytułu dla mieszkańców powiatu 
i gmin
Starosta odpowiedział, że sprawa linii kolejowe Rail Baltica pojawiła się w ubiegłym roku na wiosnę. Jest to szansa dla Powiatu na rozwój. Są dwie koncepcje przebiegu linii kolejowej Rail Baltica: 1)  przez Sokółkę – Augustów (Puszcza Augustowska) – Suwałki w kierunku 
na Trakiszki aż do Helsinek; 2) o 33 km dłuższa: Mońki – Grajewo – Ełk – obok Olecka do Suwałk – Trakiszki aż do Helsinek. 
Starosta dodał, że pierwsza propozycja przebiegu kolei jest ekonomicznie i pod względem ochrony środowiska niekorzystna. Sprawa jest jeszcze nierozstrzygnięta. Każdy transport przyczynia się do wzmożenia gospodarczego. Jeżeli transport towarowy poszedłby na kolej, odciążyłoby to drogi. 
Została już prawdopodobnie zrobiona ocena wpływu na środowisko. Nie ma jeszcze podjętych ostatecznych decyzji. Starosta rozumie mieszkańców miejscowości, przez które linia kolejowa będzie przebiegać. Prace na ten temat trwają a przebieg linii kolejowej na pewno będzie korygowany.
Wariant przebiegu tak szybkiej linii przez Olecko będzie możliwy, o ile ta kolej będzie sięgać 
do Gołdapi i dalej, do obwodu kaliningradzkiego. Jest to mało  prawdopodobne, bo decyzje 
w sprawie obwodu kaliningradzkiego zapadają w Moskwie.
Ad.15.1.: Zapytanie radnego Andrzeja Dunaj dotyczące warsztatów przy PUP w Olecku.

Starosta odpowiedział, że zostały pozyskane środki z RPO w wysokości około 4,2mln zł 
na realizację projektu pn.: „Rozbudowa, modernizacja i doposażenie bazy kształcenia zawodowego w powiecie oleckim”. Powstanie baza kształcenia praktycznego dla uczniów dwóch szkół. W chwili obecnej oczekujemy na podpisanie umowy w celu realizacji projektu, którego zakończenie planowane jest na koniec roku 2010. W związku z tym, przez najbliższy okres, minimum dwóch lat, warsztaty przy PUP-ie, muszą pozostać w takim stanie. Przechowywane tam są narzędzia i maszyny, które zostaną przeniesione do nowo powstałej bazy kształcenia. Następnie część tych warsztatów zostanie wyremontowana na pomieszczenie garażowe i magazynowe a część zburzona.
Ad. 17. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski  Komisji Stałych Rady.
Brak wniosków.
Ad. 18.  „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.
Przewodniczący Rady Gminy Świętajno zwrócił się do Dyrektora PZD w Olecku 
z zapytaniem, jakimi kryteriami kierowano się rozpoczynając modernizację drogi Orłowo – Wronki – Połom – Straduny od połowy drogi.
Dyrektor PZD odpowiedział, że jest to jeden ciąg drogi Świętajno – Sulejki – Połom – Ełk. Zbadano natężenie ruchu i okazało się, że czterokrotnie większe natężenie ruchu jest 
na odcinku Świętajno – Sulejki – Połom niż na trasie Wronki – Połom. Wzięto również pod uwagę fakt, że więcej czynności miało być wykonane na drodze przez sam Połom niż na innych odcinkach. Był to również najgorszy odcinek drogi. Dodał, że dodatkowo społeczeństwo wsi Połom nalegało, aby rozpoczęto remont drogi od Połomu.
Radca Prawny ustosunkował się do zapytania radnego Leszka Gałczyk w sprawie głosowania informacji i powiedział, że kwestia przyjmowania informacji lub sprawozdania 
w formie głosowania powinna być rozstrzygana w ramach zasadności. Należałoby dokonać analizy kilkU lub kilkunastu ustaw. Głosowanie na posiedzeniach sesji jest przeprowadzane również ze względu na to, iż radny mógł zmienić swoje stanowisko po posiedzeniu Komisji.

Ad. 19. Zamknięcie obrad. 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady XXIX Sesji Rady Powiatu w Olecku.                                                                                                                   
                                                                   Posiedzenie prowadził: Marian Świerszcz                                                                                                                           

                                                                                                                   Przewodniczący Rady Powiatu
Protokołowała: Elżbieta Butyłkin     
podinspektor w Wydziale Organizacyjnym                         
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